
Jarní řez stromů a révy. 
Zdeněk Bažant 

Pravidelný každoroční jarní  řez 

ovocných stromů a  révy vinné je na 

velkých plochách i na zahradách neod-

diskutovatelnou nutností. Vinaři jsou 

si toho plně vědomi, neboť neřezaný 

vinohrad by rychle spěl ke svému zá-

niku.  Při pěstování ovocných stromů 

na zahradách si majitelé mnohdy tuto 

nutnost nepřipouští, někdy neuvědo-

mují a někdy z pohodlnosti ignorují. 

Zánik řezem neošetřovaných stromů 

není tak rychlý a znatelný jako v pří-

padě révy vinné.  Řezem neošetřované 

stromy  však samovolně vytváří  ne-

vzhlednou korunu, sice plodí, ale kva-

lita ovoce se z roku na rok zhor-

šuje,  v zahuštěné koruně brzy zasý-

chají  větve, růst nového dřeva se pře-

souvá do nejvyšších částí korun atd. 

Tyto procesy jsou  všeobecně rychlejší 

na peckovinách, zvláště   na broskvo-

ních,  pomalejší na jádrovinách. 

Aby nezůstalo pouze u teorie, po-

řádá ZO ČZS Velké Němčice pravi-

delně na jaře  praktickou instruktáž 

v terénu. V minulých letech jsme se se-

tkávali a putovali přes vinice a sady 

v tratích pod Kiperky a Kolébky a pra-

videlní účastníci instruktáže již sami 

přesvědčivě předváděli, jak který druh 

a strom správně  ořezat. Pro letošní in-

struktáž měníme  trasu. A  sice - se-

jdeme se v neděli  18. března 2018 v 9 

hodin u čističky odpadních vod na 

Ostudách. Pokud s tím budou majitelé 

pozemků souhlasit,  zaměříme se na je-

jich stromy a révu vinnou ve Velkých 

a Malých zahradách. Na akci zveme 

zájemce i z okolních obcí. 

V případě  nepříznivého (ale 

i příznivého) počasí se během instruk-

táže ochutnávají ovocné destiláty 

všech druhů, které  přinesou účastníci 

jako důkaz toho, jak dobře zvládají 

koncovku v pěstování ovoce. V minu-

lém roce  při degustaci  a následné dis-

kuzi  mimo jiné účastníci přišli např. 

na to, že  vinař má mít takovou výměru 

vinohradu, jakou je schopna jeho žena 

na jaře ořezat a v létě okopat. Těšíme 

se, že i letos se sejde dobrá sestava, 

která vyřeší další důležité filozofické 

nejasnosti a tak přispějeme ke zdár-

nému rozvoji pěstování ovocných 

stromů a révy vinné. A je to příležitost 

přivítat aktivně   jaro s přáním, aby se 

počasí vyvíjelo příznivěji než v minu-

lých dvou létech. 

V letošním roce začíná astrono-

mické jaro 20. března. Shodná délka 

dne a noci nastane již 17. března. V ne-

děli 18. března instruktáží přivítáme 

jaro a odstartujeme vhodné období pro 

řez révy vinné i ovocných 

stromů.  V lednu a v první polovině 

února bylo příznivé počasí a mnozí vi-

naři s větší výměrou vinohradů již za-

hájili řez.  Nelze vyloučit,  že  nebý-

vale silné mrazy na konci února a za-

čátkem března poškodily řezné rány 

a ponechané tažně, event. zásobní 

čípky. Na  broskvoních, meruňkách 

a třešních,  pokud by byly po řezu po-

stiženy silnými mrazy, se významně 

zvyšuje výskyt klejotokové rakoviny 

kůry a dřeva s následným odumíráním 

celých větví.  Proto tyto druhy řežeme 

těsně před květem, kdy již pominulo 

nebezpečí jejich poškození mrazy. 

Březen - Měsíc knihy 
Eva Nevědělová – knihovnice 

„Dům bez knih  

je jako tělo bez duše“. 

J. Zeyer 

Historie Měsíce knihy sahá do 

roku 1955, kdy na základě domluvy 

ministerstva kultury se Svazem česko-

slovenských spisovatelů a Českoslo-

venského svazu mládeže, k nimž se 

připojila nakladatelství a knižní ob-

chod celkově. I přes to, že měsíc knihy 

působil jako komunistická doktrína, 

měly knihovny a knihkupectví vedoucí 

slovo a pořádaly nejrůznější akce, be-

sedy či večery poezie. 

S příchodem sametové revoluce 

v roce 1989 přišla i řada změn a přede-

vším to, že Měsíc  knihy přestal být 

VELKÉ NĚMČICE 

 
Číslo: 3 

Ročník: XXXVII 

Březen 2018 

ZPRAVODAJ 



ministerstvem řízenou akcí a téměř za-

nikl. Snaha o jeho nahrazení přišla 

s Týdnem knihoven a následná vlna 

elektronických médií sesadila tištěnou 

knihu z jejího výsadního postavení. To 

mělo za následek vznik "Měsíce knihy 

a internetu, který rozpoutal ostrou de-

batu o postavení knihy v současné spo-

lečnosti. I přes veškeré snahy internetu 

a médií s ním spojenými si tištěná 

kniha drží svoji pozici a březen, kromě 

svátků jara, zůstává i nadále svátkem 

knihy. Nakladatelství a knihkupectví 

přicházejí s výhodnými cenami titulů 

a je tedy jasné, že už jen díky tomu ne-

bude čtenářů ubývat, ba naopak bude 

přibývat těch, co budou nalézat kouzlo 

a vůni tištěných knih. 

Vraťme se však k činnosti naší 

Místní lidové knihovny v roce 2017. 

Knihovní fond má 7743 svazků, 

z toho naučné literatury je 1990 

a krásné literatury 5753 svazků. Počet 

exemplářů periodik je 16. Nakoupeno 

bylo 210 knih, vyřazeno 124. 

Návštěvníků knihovny bylo 1333. 

Výpůjčky celkem 4127, z toho vý-

půjčky časopisů 700. Mimo nakupo-

vání knih využíváme také služeb vý-

měnného fondu, které zajišťuje Měst-

ská knihovna Břeclav. V minulém roce 

bylo vypůjčeno tímto způsobem 315 

knih. Knihovna má 358 registrovaných 

čtenářů. 

Během roku navštěvují knihovnu 

děti z Mateřské školy. Vždy si vyberou 

knížky s tématikou ročního období /za-

čínáme jarem/ a v MŠ jim paní učitelky 

z těchto knih čtou. 

Knihovnu navštěvují také stu-

denti, kteří si přijdou vybrat povinnou 

četbu. Snažím se, abych měla i pro tuto 

skupinu čtenářů požadované knihy. 

Úřad městyse ve svém rozpočtu 

již počítá s určitou finanční částkou, 

tak aby se mohl nakoupit dostatečný 

počet knih. Knihovna by potřebovala 

větší prostory, tak aby se mohly pořá-

dat besedy a čtenářské chvilky. 

Připomínám, že půjčovní doba se 

nemění: 

úterý  od 16:00 - 19:00 hod.  

čtvrtek  od 16:00 - 19:30 hod. 

Všichni zájemci o čtení jsou vítání. 

Výpis z usnesení č. 1/2018 

z veřejného zasedání zastu-

pitelstva městyse Velké 

Němčice konaného dne 22. 2. 

2018 v 1930 hod. v místním 

kině. 
1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

zprávu o činnosti rady městyse. 

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

plnění usnesení zastupitelstva měs-

tyse z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

účetní závěrku a plnění rozpočtu za 

rok 2017 bez výhrad. 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

rozpočet Městyse Velké Němčice v 

závazných ukazatelích dle zákona č. 

250/ 2000 Sb., o rozpočtových pravi-

dlech na rok 2018. 

Rozpočet je schodkový: 

Příjmy 37 076 500,00 Kč 

Výdaje 44 353 500,00 Kč 

Financování 7 277 000,00 Kč 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

střednědobý výhled rozpočtu měs-

tyse Velké Němčice na roky 2019 - 

2021, bez výhrad. 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

pověření rady městyse k provádění 

rozpočtových opatření nebo rozpoč-

tových změn, k přesouvání finančních 

prostředků mezi paragrafy, v plném 

rozsahu. 

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

příspěvky místním organizacím na 

základě řádně uzavřených  

Římsko kat. farnost150 000,- Kč. TJ 

Sokol 130 000,- Kč. 

SDH hasiči 40 000,- Kč. 

Orel Jednota 25 000,- Kč. 

Rybářský svaz 5 000,- Kč 

ČZS 10 000,- Kč. 

Move Around 15 000,- Kč. 

MC Pupíci 15 000,- Kč. 

Český svaz včelařů 5 000,- Kč 

Svaz těl. postižených 2 000,- Kč 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

bez výhrad hospodaření příspěvko-

vých organizací v roce 2017 s tímto 

výsledkem: 

Školní jídelna 

Celková částka  106 441,19 Kč. 

Rezervní fond  106 441,19 Kč 

Fond odměn  0,- Kč. 

Mateřská škola 

Celková částka  48 073,73 Kč 

Rezervní fond  48 073,73 Kč 

Fond odměn 0,- Kč. 

Základní škola 

Celková částka 34 831,45 Kč 

Rezervní fond 6 966,45 Kč 

Fond odměn 27 865,00 Kč  

9. Zastupitelstvo městyse neschvaluje 

Záměr na prodej části pozemku p. č. 

9/13 o výměře 1230 m2 v ul. U Ryb-

níka. Pozemek se všemi součástmi a 

příslušenstvím je zapsán až dosud mj. 

na LV č. 10001 pro katastrální území 

Velké Němčice. 

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

navýšení příspěvku na stravování 

zaměstnanců městyse Velké Němčice 

ze sociálního fondu na částku 45,- Kč 

na 1 oběd s platností od 1. 3. 2018. 

Ostatní zásady o použití prostředků ze 

SF zůstávají beze změny. 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na bezúplatný převod 1/12 

pozemku p. č. 1761 z LV 455 z celkové 

výměry 5 219 m2 v lokalitě Cůrny. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Smlouvu o souhlasu s realizací sta-

vebního záměru na pozemku ve vlast-

nictví ČR. ÚZSVM č. SŘ 147/17 AB" 

mezi: Česká republika - Úřad pro za-

stupování státu ve věcech majetkových 

a Městysem Velké Němčice. 

Předmětem smlouvy je napravení ne-

vyhovujícího stavu veřejného vodo-

vodu a vybudování veřejného vodo-

vodu v délce 110,00 m na parcele č. 

4016/2 v lokalitě Plavisko u hřiště, 

která je v majetku UZSVM. 

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

„Dohodu vlastníků provozně souvi-

sejících vodovodů č. 20170074 /Du" 

mezi: Vodovody a kanalizace Břeclav, 

a.s., a Městys Velké Němčice. 

Předmětem Dohody je uzavření 

smlouvy o provozování s vlastníkem 

zdrojového vodovodu, který je sou-

časně i provozovatelem zdrojového 

vodovodu a vymezení rozsahu vlast-

nictví vodovodů jednotlivých smluv-

ních stran. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na prodej 50 % pozemku p. č. 



492/38 o výměře 464 m2 a 50 % p. č. 

430/2 o výměře 165 m2, vše v ul. U 

Rybníka, duplicita - SJM, manželé 

Krišpínovi. 

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na prodej 50 % pozemku p. č. 

492/20 o výměře 781 m2 a 50 % po-

zemku p. č. 429 o výměře 318 m2, vše 

v ul. U Rybníka - duplicita SJM, man-

želé Válkovi. 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na odkup 50 % pozemku p. č. 

494/69 o výměře 15 m2 v ul. U Ryb-

níka - duplicita paní Kuchařová Ště-

pánka. 

17. Zastupitelstvo městyse neschva-

luje prodej pozemku p. č. 83/28 o vý-

měře 86 m2
, dle GP č. 1356 -128/2017. 

Pozemek se všemi součástmi a příslu-

šenstvím je zapsán až dosud na LV 

10001 pro katastrální území Velké 

Němčice. Prodávající: Městys Velké 

Němčice a kupující: Ing. Šafařík Ladi-

slav. Dle již vyhotoveného GP č. 1356- 

128/2017. Cena pozemku byla stano-

vena na 50,- Kč za 1 m2. 

18. Zastupitelstvo městyse neschva-

luje prodej pozemku p. č. 83/29 o vý-

měře 102 m2
, dle GP č. 1356 - 

128/2017. Pozemek se všemi sou-

částmi a příslušenstvím je zapsán až 

dosud na LV 10001 pro katastrální 

území Velké Němčice. Prodávající: 

Městys Velké Němčice a kupující: 

manželé Jiří a Ladislava Langovi. 

Cena byla stanovena na 50,- Kč za 1 

m2
.  

19. Zastupitelstvo městyse neschva-

luje prodej pozemku p. č. 83/30 o vý-

měře 78 m2, dle GP č. 1356 - 128/2017. 

Pozemek se všemi součástmi a příslu-

šenstvím je zapsán až dosud na LV 

10001 pro katastrální území Velké 

Němčice. Prodávající: Městys Velké 

Němčice a kupující: Miloš Strouhal. 

Cena byla stanovena na 50,- Kč za 1 

m2
. 

20. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

na základě již schváleného Záměru 

Smlouvu o zřízení věcného břemene 

č.: HO-014330046575/001 mezi: 

Městysem Velké Němčice, zastoupený 

Františkem Smetanou, starostou měs-

tyse a E. ON Distribuce, a. s., F. A. 

Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budě-

jovice. 

Předmětem smlouvy je zřízení věc-

ného břemene za účelem vybudování 

zemní kabelové přípojky NN na po-

zemku p. č. 4114/64, který je ve vlast-

nictví městyse z důvodu připojení no-

vého odběrného místa na pozemcích p. 

č. 181/1 a p. č. 181/2 k RD manželů 

Žáčkových v ul. Dolní. Věcné bře-

meno bude zřízeno úplatně za jednorá-

zovou náhradu v celkové výši 1 000,- 

Kč bez DPH.  

21. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

záměr na věcné břemeno z důvodu 

připojení nového odběrného místa na 

pozemku p. č. st. 142/7 stavebníka - 

majitele p. Jiřího Langa. 

Umístění distribuční soustavy, zemní 

kabelová přípojka NN bude umístěna 

na obecním pozemku p. č. 4114/186. 

22. Zastupitelstvo městyse schvaluje 

Návrh na usnesení z veřejného zase-

dání Zastupitelstva městyse Velké 

Němčice ze dne 22. 2. 2018. 

Pes-přítel člověka? 
Ing. Pavel Nečas 

K sepsání tohoto článku mě při-

měla příhoda mé dcery. Šla venčit na-

šeho psa za vesnici a znenadání se na 

ně vyřítil cizí pes. Ten dceru srazil na 

zem a stíhal našeho psa. Z této neče-

kané a nepříjemné události si dcera od-

nesla bolestivou naraženinu ramene 

a šok. Nebylo to poprvé, co se nám 

něco podobného přihodilo a i ze svého 

okolí znám více případů, kdy na po-

klidnou dvojici člověk - pes zaútočil 

jiný pes. 

Jestliže u incidentu majitel útočí-

cího psa není, znamená to, že pes utekl 

zřejmě z domu. Pokud není majitel 

schopen znemožnit útěk psa z domu či 

ze zahrady, řešením je stavba psího 

kotce. V každém případě se pes ne-

může svévolně dostávat mimo poze-

mek svého majitele. 

Jiný případ nastává, jestliže u na-

padení je přítomen majitel útočícího 

psa. V prvé řadě je třeba říci, že pro-

blém není v útočícím psovi, ale v jeho 

majiteli. On za něj beze zbytku zodpo-

vídá. Pes zdědil po svém prapředkovi-

vlkovi to, že jako smečkové zvíře se 

řídí hierarchií smečky, kdy jeho maji-

tel (pán, šéf) je vůdcem jeho smečky 

a on udělá jen to, co mu vůdce dovolí. 

Pokud mu jeho pán nedává jasné sig-

nály, co po něm chce, co může a co ne-

smí, pes je zmatený a vyvádí nepřístoj-

nosti. 

Základem pro venčení jakéhoko-

liv psa je přivolání. Pokud toto pes ne-

zvládá na 99%, nemůže běhat v otevře-

ném prostoru na volno. Řešením je vo-

dítko nebo jakákoliv dlouhá šňůra, 

která zajistí, že pes na každé přivolání 

přijde (prostě si jej přitáhnu). Pokud 

pes nezvládá perfektně přivolání, je 

šňůra nezbytná i v případě, že by se pes 

mohl rozběhnout za polní zvěří. Věřte, 

že myslivci, kteří se o tuto polní zvěř 

starají a snaží se, aby z naší krajiny 

nadobro nevymizela, nebudou mít po-

chopení pro psa, který se snaží ulovit 

zajíce či srnku. 

Pokud je pes agresivní vůči jiným 

psům a bezdůvodně je napadá, pomůže 

náhubek. Ale to neřešíme příčinu. Tou 

je absence správného procesu sociali-

zace (zvykání si na ostatní) již ve ště-

něcím věku mezi 7. - 12. týdnem, kdy 

je třeba jej seznamovat s jinými psy 

i domácími zvířaty. 

V naší obci dlouhá léta funguje 

kynologický klub, kde působí zkušení 

cvičitelé psů mající bohaté zkušenosti 

a v případě zájmu každému poradí. 

Všichni přece chceme, aby platilo to 

známé „PES-PŘÍTEL ČLOVĚKA“. 

Základní škola Velké Němčice zve na 
koncert 

HRADIŠŤAN & Jiří Pavlica 

neděle 25. března 2018 
v 17,00 hod. 

Kulturní dům ve Velkých Němčicích 

Vstupné 300 Kč. Předprodej vstupe-

nek v kanceláři ZŠ Velké Němčice. 

Vstupenky je možné objednat tele-

fonicky na tel. čísle 519417222 pří-

padně e-mail: zsvelkenemcice@se-

znam.cz 

mailto:zsvelkenemcice@seznam.cz
mailto:zsvelkenemcice@seznam.cz


Vyhlášení fotbalistů roku 

okresu Břeclav. 
Zdeněk Richter 

Mladí fotbalisté Martin Furch - 

žák  a Filip Grábl - dorostenec byli vy-

hlášeni na gala večeru fotbalistů roku 

v Boleradicích ve svých kategoriích 

-  nejlepšími fotbalisty roku 2017 

okresu Břeclav.  

Mezi funkcionáři byl vyhodnocen 

také náš Mojmír Hnilica, za jeho dlou-

holetou hráčskou, funkcionářskou 

a trenérskou práci. Všem našim oceně-

ným také poblahopřál k tomuto úspě-

chu místostarosta městyse p. Pavel Ná-

pravník. Dále drobné ceny oceněným 

věnovala Nástrojárna Ryšavý, Městys 

Velké Němčice a naše TJ Sokol.  

Všem oceněným blahopřejeme. 

Mateřská škola Velké Němčice, okr. Břec-

lav, příspěvková organizace Školní 550, 

691 63 Velké Němčice. 

Zápis dětí do MŠ Velké 

Němčice pro školní rok 

2018/2019 

§ 34 ods.2 zákona č. 561/2004 Sb., o před-

školním, základním, středním, vyšším od-

borném vzdělávání. 

Ve středu 9. 5. 2018 od 8:00 – do 

12:30 (v kanceláři ředitelky školy) 

Podrobné informace jsou zveřejněny na 

webových stránkách www.skolkanem-

cice.cz. 

V případě dotazů kontaktujte – Šedová 

Táňa, ředitelka školy, tel:519 417 225, 723 

080 766, e- mail: msvelkenem-

cice@email.cz. 

LESNÍ KLUB LESNÍ ŠKOLKY 

VRANOVICE HLEDÁ BROUČKY 

Veronika Sedláček Rychtová 

Vážení a milí, v Lesní školce Vra-

novice plánujeme od dubna tohoto 

roku otevřít Lesní klub, jenž bude ur-

čen rodičům a jejich dětem od jednoho 

do tři let. Základním principem lesního 

klubu je trávení času v přírodě se 

svými dětmi a už od útlého věku pod-

porovat vztah k přírodě. Rozvíjet tak 

estetické, ekologické a zodpovědné cí-

tění. Dále přirozeně podporovat tě-

lesný a duševní vývoj. A v neposlední 

řadě rozvíjet sociální a komunikační 

dovednosti v kolektivu dětí. 

Budeme se scházet jednou týdně 

vždy v pondělí od 9.30 do 12 hodin. 

Sraz budeme mít u jurty, která se na-

chází za zahradou posledního domu 

v ulici U Hlinku č.p. 740 Vranovice, 

a poté budeme vyrážet do lesa, kde bu-

deme společně zažívat, růst, radovat 

se, zpívat a tvořit z materiálu, co kde 

najdeme. Na společné cestě bude pro-

vázet lesní průvodkyně a maminka Ve-

ronika se svým v té době dvouletým 

synem Jáchymem. Chceme vytvořit 

pravidelnou skupinu maximálně do 

počtu 10 dětí. Klub započne v dubnu 

a budeme se scházet do konce června. 

Jedná se nejméně o 12 pondělních do-

polední za 900 Kč. Zájemci o účast 

v Lesním klubu se, prosím, hlaste Ve-

ronice Sedláček Rychtové na mail ve-

ronika.rychtova@gmail.com. Bližší 

informace na webových stránkách 

školky www.lsvranovice.cz.  

MC PUPÍCI POŘÁDÁ 

JARNÍ-LETNÍ BURZU DĚTSKÉHO 
OBLEČENÍ, KOČÁRKŮ  

A SPORTOVNÍCH POTŘEB 
KDY: 10. 3. 2018 

KDE: kulturní dům Velké Němčice (boční 

vchod) 

V KOLIK:  VÝBĚR:  9:00 - 11:00 

 PRODEJ:   12:00 - 14:00 

 VÝDEJ:     15:30 – 16:30 

MAXIMÁLNÍ POČET OBLEČENÍ NA 

OSOBU JE 50 KUSŮ A ZÁPISNÉ KAŽDÉHO 

PRODÁVAJÍCÍHO ČINÍ 50 KČ. 

PROSÍME O DODRŽOVÁNÍ STANOVE-

NÝCH ČASŮ.  

POKLADNA BUDE OTEVŘENA OD 12:00.  

BLIŽŠÍ INFORMACE NA   

http://www.mcpupici.cz/ 

TĚŠÍME SE NA VÁS 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
V neděli 3. března jsme v obřadní síni 

úřadu městyse přivítali do života nové 

občánky naší obce:  

- dceru Agnes s rodiči Pavlem a Petrou 

Soukopovými, Školní 175 

- syna Radka s rodiči Radkem a Tamarou 

Blažkovými, U Hřbitova 558 

- syna Vojtěcha s rodiči Janem a Barbo-

rou Štýblovými, Vrchní 530 

- syna Matyáše s rodiči Lukášem a Vero-

nikou Kelblovými, Osvobození 485 

- syna Alberta s rodiči Ladislavem a Ka-

milou Šafaříkovými, Křepická 219 

Rodičům blahopřejeme k narození 

děťátka a přejeme mnoho štěstí, 

zdraví, lásky a radosti. 

MC PUPÍCI 
Vás srdečně zve na již tradiční 

VELIKONOČNÍ JARMARK 

KDY: neděle 18. 3. 2018 

 v době od 14:00 – 16:00 

KDE: KULTURNÍ DŮM VE 

 VELKÝCH NĚMCICÍCH 

TĚŠIT SE MŮŽETE NA: 
jarní, velikonoční i celoroční aranžmá 

 keramiku 

 bižuterie 

 výrobky z proutí 

 velikonoční sladkosti a perníčky 

 tvořivé dílničky MŠ 

a mnoho dalších prodejců s krásným 

jarním a velikonočním zbožím. 

Přijďte se jarně naladit a strávit 

příjemné odpoledne.  

Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO: 283690, telefon: 519 417 

221, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 8. 1. 2018. Číslo 3, ročník XXXVII, březen 2018. Odpovědný redaktor 

Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -.  

http://www.mcpupici.cz/

